Quirinus martyr

Porphirus pbs

Julius aphrican^o

Beretas mundi

Fabianus papa natione romanus ex patre fabio post antberum pontifice duz in via de futuro pontifice deligendo colloqueret: confestim diuinitus quedam coluba super caput eius asstitit et sic diuinitus electus: statim per septem diaconos regionem diuisit: qui a notariis martyrum res gestas colligerent: ad ceterorum exemplum: qui christi fide profitebantur. Idem quoque cimiterium per dignitate martyrum edificauit. Statuit preterea ut singulis quibusque annis in cena domini crisma renouaret: ac uetus in ecclesia combureret. huius tempore exorta est nouaciana heresis: tandem martyrio coronatus ubi ex quibusque ordinati omnibus mense decembris habitis. presbiteros duos et xx. diaconos septem. episcopos undecim creasset. Sepultus est autem in cimiterio calixti via appia. xiiii. kal. februarii. quo die natalitium eius: una cum domino sebastiano celebratur. Vacat autem dies sex. Ad hunc magnus ille origenes (multis sublati heresibus) de ordine fidei seruando multa prescripsit. sedit annis. xiiii. mens. xi. dies. xi.

Concilium rome. 60. episcoporum

deneganda sit uenia. et sic primum romane ecclesie scisma finitum fuit. Alie etiam hereses huius temporibus pullulare cepere. Origenes enim heresim quorundam sustulit: affirmantium animas hominum una cum corporibus interire. Rursusque in anastasi (quam nostri resurrectionem uocant) una cum corporibus suscitari. Sustulit et heresim helcheshatarum qui paulum apostolum omnino respuerunt quicquid asserunt negantem in tormentis christum nihil criminis habiturum: modo integri et recti sit cordis.

Cornelius papa natione romanus patre castino: uir certe eruditissimus qui multas scripsit epistolas. unam ad fabium anthiocenum episcopum de synodo romano et italiana atque aphyricana. aliam de nouatiano heretico. terciam de synodi gestis. At uero sub episcopatu eius qui apostatas recipiendos censebat penitentes presertim nouatus nouacianum extra ecclesiam ordinauit et in aphyrica neostratum. quare obrem confessores qui a cornelio secesserant: cum maximo presbytero ac moyse sentientes ad ecclesiam reuersi ueri confessoris nomen adepti sunt. uerum postea instantibus hereticis cornelius centumcellas in exilium mittit. ad quem cyprianus carthaginensis episcopus in carcerem coiectus litteras mittit. quibus intellexit et amici calamitatem et exilium sui confirmationem. Extant et alie cypriani ad cornelium epistole plene religionis et fidei. Priusque in exilium mittit instate lucina matrona sanctissima corpora petri et pauli et cathecubis ubi minus tuta esse uidebantur noctu leuat. Paulum lucina in predio suo uia hostiensis collocat ubi interfectus fuit. cornelius petrum ubi crucis martyrium subiit. in templo apollis ad radices aurei montis. iij. kal. Julij. Cum autem mense decembris sacrorum iniciatorum prelatibus fecit. Decius iratus sanctissimum uirum plubatis cedi atque deinceps ad templum martis duci iubet: ut simulacrum eius adoraret. At uir sanctus dum ad supplicium ducitur: omnia bona stephano archidiacono commisit. post hec tercius uos maius obrutur. huius corpus beata lucina cum quibusdam clericis noctu sepeliuit in arenario predij sui. Sedit annis duobus diebus tribus. Sedes. xxxv. uacat.